do estoque, não vislumbra de alternativas de mercado para substituir o objeto 

pleiteado pela administração, ainda considerando os valores que possam ser 

empregados na presente contratação. 

Reforça nosso entendimento o fato de que o valor total estimado para a 

contratação de R$ 4.396,11 (quatro mil trezentos e noventa e seis reais e onze 

centavos), se enquadra no valor previsto para a dispensa de licitação em razão do 

valor, conforme a Lei Federal nº14.133/21. 

Pelo exposto, a aplicação do ETP não se faz necessário, não cabe na presente 

contratação, devendo para tanto anexar o Termo de Referência.